
 
Legge Regionale 30/2004 e ss.mm.ii -  reg. attuativo 6/2006 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

REGISTRO DEI VERBALI ANNO 2022 
 

 

Verbale N° 1 del          28          MARZO          2022 

DELIBERAZIONE N° 12/CA DEL        28          MARZO          2022 

 

 
OGGETTO: Ratifica Deliberazione presidenziale n° 4/P del 02.02.2022. 

Programma di Sviluppo Rurale per l’Umbria 2014-2020. 

Reg. (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio 
Decisione di esecuzione della Commissione Europea n. C (2015) 4156 finale del 

12 giugno 2015. 

Misura 5 - Ripristino del potenziale produttivo agricolo danneggiato da calamità 

naturali e da eventi catastrofici e introduzione di adeguate misure di prevenzione. 

Sottomisura 5.1 - Sostegno a investimenti in azioni di prevenzione volte a ridurre le 

conseguenze di probabili calamità naturali, avversità atmosferiche ed eventi 

catastrofici. 

Tipologia d’intervento 5.1.1 - Tutela e prevenzione del rischio idrogeologico tramite 
azioni di adeguamento/efficientamento dei corpi idrici superficiali 

Progetto esecutivo N. 790 del marzo 2020: “Ripristino della funzionalità idraulica 

del reticolo fluviale nel bacino Topino-Timia per il contenimento dei deflussi”. 

CUP: E36B20000760002. 

Domanda di sostegno n. 04250061068. 

Fornitura massi in pietra per realizzazione scogliera di protezione e 

consolidamento argini fluviali. 

Affidamento alla societa’: CENTRO EDILE s.r.l. di Cerasoli Davide & Figlie – Gualdo 

Cattaneo (PG) per l’importo di € 30.935,78 (I.V.A. 22% compresa). 

 

  
PRESENTI ASSENTI 

MONTIONI PAOLO Presidente X  

LORETI MARCO Vicepresidente Vicario X  

PROIETTI DOMENICO Vicepresidente  X  

ALLEORI ENZO Consigliere X  

CALISTI MAURIZIO Consigliere X  

FAZI LEONARDO Consigliere X  

ZUCCARINI STEFANO Consigliere  X 

BURINI PAOLO Revisore dei conti X  

GARGAGLI VALENTINA Revisore dei conti X  

MERLETTI GIOVANNI Revisore dei conti X  

R
eg

io
n

e 
d

el
l’

U
m

b
ri

a:
 a

p
p

ro
v

at
a;

 n
o

n
 r

is
co

n
tr

a 
v

iz
i 

d
i 

le
g

it
ti

m
it

à 
o

 o
ss

er
v

az
io

n
i:

 D
et

er
m

in
. 

N
. 

 
d

el
. 

 



 
OGGETTO: Ratifica Deliberazione presidenziale n° 4/P del 02.02.2022. 

Programma di Sviluppo Rurale per l’Umbria 2014-2020. 

Reg. (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio 

Decisione di esecuzione della Commissione Europea n. C (2015) 4156 finale del 

12 giugno 2015. 
Misura 5 - Ripristino del potenziale produttivo agricolo danneggiato da calamità 

naturali e da eventi catastrofici e introduzione di adeguate misure di prevenzione. 

Sottomisura 5.1 - Sostegno a investimenti in azioni di prevenzione volte a ridurre le 

conseguenze di probabili calamità naturali, avversità atmosferiche ed eventi 

catastrofici. 

Tipologia d’intervento 5.1.1 - Tutela e prevenzione del rischio idrogeologico tramite 

azioni di adeguamento/efficientamento dei corpi idrici superficiali 

Progetto esecutivo N. 790 del marzo 2020: “Ripristino della funzionalità idraulica 
del reticolo fluviale nel bacino Topino-Timia per il contenimento dei deflussi”. 

CUP: E36B20000760002. 

Domanda di sostegno n. 04250061068. 

Fornitura massi in pietra per realizzazione scogliera di protezione e 

consolidamento argini fluviali. 

Affidamento alla societa’: CENTRO EDILE s.r.l. di Cerasoli Davide & Figlie – Gualdo 

Cattaneo (PG) per l’importo di € 30.935,78 (I.V.A. 22% compresa). 

 

 
 

 

 

VISTA 
 

– la Deliberazione Presidenziale adottata dal Presidente in via d'urgenza, ai sensi dell'art. 26 dello 

Statuto consorziale: n. 4/P del 02.02.2022, con la quale è stato approvato l’incarico alla Centro 

Edile S.r.l. per la realizzazione di una scogliera nell’ambito del progetto 790 per il ripristino della 

funzionalità idraulica del reticolo fluviale nel bacino Topino-Timia per il contenimento dei deflussi 

(PSR 2014-2020); 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
– a termini dell’art. 23 dello Statuto consortile, con la maggioranza richiesta ed all’unanimità; 

 

DELIBERA 
 

di ratificare la Deliberazione Presidenziale n° 4/P del 02.02.2022. 

Programma di Sviluppo Rurale per l’Umbria 2014-2020. 

Reg. (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio 

Decisione di esecuzione della Commissione Europea n. C (2015) 4156 finale del 12 giugno 2015. 

Misura 5 - Ripristino del potenziale produttivo agricolo danneggiato da calamità naturali e da eventi 
catastrofici e introduzione di adeguate misure di prevenzione. 

Sottomisura 5.1 - Sostegno a investimenti in azioni di prevenzione volte a ridurre le conseguenze di 

probabili calamità naturali, avversità atmosferiche ed eventi catastrofici. 

Tipologia d’intervento 5.1.1 - Tutela e prevenzione del rischio idrogeologico tramite azioni di 

adeguamento/efficientamento dei corpi idrici superficiali 

Progetto esecutivo N. 790 del marzo 2020: “Ripristino della funzionalità idraulica del reticolo fluviale 

nel bacino Topino-Timia per il contenimento dei deflussi”. 

CUP: E36B20000760002. 
Domanda di sostegno n. 04250061068. 

Fornitura massi in pietra per realizzazione scogliera di protezione e consolidamento argini fluviali. 

Affidamento alla societa’: CENTRO EDILE s.r.l. di Cerasoli Davide & Figlie – Gualdo Cattaneo (PG) 

per l’importo di € 30.935,78 (I.V.A. 22% compresa). 

 

 

 

 

                         IL DIRETTORE                                                               IL PRESIDENTE 
                         Candia Marcucci                                                             Paolo Montioni 

                                   F.to                                                                                F.to 


